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hívni a képviselőházat, hogy a 
magyar delegációnak ideje ki- 
hirdettessék. Lukács államfő
bérlő először az ő házi böl
csessége szerint a hivatalos 
lappal akarta ezt elintézni, nem 
pedig a kéqviselőházzal. Néha 
azonban gondolkozni is szo
kott. A mostani eset az ő né- 
hái közé tartozik. Lemond a 
hivatalos lapról, már nem az 
előfizetéséről, mert hisz ingyen 
kapja, hanem elhatározza, hogy 
mégis országgyűlésen királyi 
kézirattal fogja magas elhatá-- 
rozását a jobbágyaival közölni, 
így legalább megmutathatja, 
hogy bátor ember. Össze meri 
hívni a .képviselőházat.

— Nem bátorság ez, gyá
vaság.

Könnyű akkor feszelegni, 
mikor tudja, hogy elöl hátul, 
alul felül körülveszik, védeni 
fogják az egyenruhás polgár
társaink, akik miatt nekünk 
annyit tő a fejünk s ürül a 
zsebünk.

— A szándék meg csak arra 
jó, hogy bosszantson bennün
ket. Ingerelje az ellenfelet. Ezt 
nem jó a végletekig vinni, 
ebből nagyobb bajok származ
hatnak ! Vagy már igazán nem 
akarnak hallani se Istenről, 
sem emberről ?

Reggel már azzal kínozzák 
az embert, hogy mint áll a 
háború. Délben folytatás, este 
befejezés. Másnap folytatás. 
Bosszantó egy kérdés. A leg
bosszantóbb pedig az, hogy 
nem lehet feleletet adni. A la
pok naponkint circa 1000-2000 
sort írnak róla s ebből a sok 
betűből sem lehet megtudni 
az igazat.

A hírek első fele legyőz 
minden törököt, elveszi az 
összes ágyúit, több ezer fog
lyot csinál, a Montenegrót le- 
győzhetetlennek mondja, meg-
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nyeret vele legalább is 5 és 
fél csatát. Mikór pedig a hírek 
második felét olvasod, azt ta
lálod, hogy ugyanazt mond
ják, csak forditva. Szóval ott 
vagy, ahol a mádi polgártárs. 
Nem tudsz semmi biztosat. 
No majd a végén megtudjuk, 
hogy ki nyer s ki lesz a vesz
tes. Szépen tudod meg. Akkor 
is csak annyit tudsz, mint 
most. Mindegyik nyer és ve
szít. Csak abban leszünk biz
tosak, hogy befejeződött.

Illetve nem egészen jól beszélek. 
Már máris tudjuk, ki nyer, ki 
lesz a győztes. Se balkán, sem 
török, semmiféle náció nem nyer, 
hanem nyer a világ pénz csoport
ja a Rothschild-ház. Ő finanszí
rozza a költségeket. O fogja 
tehát a kövér nyerességet is 
zsebre tenni. A balkánnak is, 
töröknek is kevesebb lesz az 
embere, sok lesz a nyomo
rékja, sok lesz a nyomorúsága, 
kevés lesz a pénze, sok lesz az 
adóssága, amelyért nem fogják 
győzni izzadni a kamatot. És 
Rotbschildék mosoiygának vala. 
Úgy kell neked magasabb dip
lomácia ! Csak azután a te 
bőrödet nyúznák érte, ne a 
szegény emberét.

is Kibírjuk. Vagy ha tényleg 
nincsen pénz, hát akkor ne 
legyen semmire.

De hát nem erről van itt 
szó. Jó akarat kell ide, belá
tás. Ez hiányzik ! Ez a b a j! 

*
Arra azonban mégis van az 

államnak pénze, hogy a kor
mány millió számra Írasson és 
nyomasson röpiratot, amellyel 
az életét gondolja alátámo
gatni. Egy-egy címre nem ke
vesebb 10—20000 példány ér
kezik. Népies nyelven akarja 
Lukácsot fehérre meszelni. 
Természetesen nem sikerül, 
niert a meszelésen nagyon át 
üt a sok régi és vastag pi
szok. No meg a népiesség sem 
sikerül, mert bugrisstilusra 
megy át. Viccujság helyett 
azonban mindenkinek melegen 
ajánlom. Ilyen a magyar poli
tikának eszköze. Büszkélked
hetünk vele.

Az állam határozottan rossz 
indulattal van a tanítóság iránt. 
Nem siet ennek a nagy fon
tosságú osztálynak a felsegi- 
tésére. Nem ad neki megíelelő 
munkabért. Csak folytonosan 
a jóindulatáról biztatja őket, 
végnélküli türelmet kér, mert 
hát neki arra egyenlő re nin
csen pénze. Az állam az egész 
ország tanítóságának részéről 
tudomásul veheti, hogy az 
ilyen jó indulatból már jól 
lakott, a gyomrát is elrontotta 
tőle, nem kér hát belőle. Én 
csakammondó vagyok, hogyha 
az ország leifordulásával is, 
de a hadseregre kell pénzünk
nek lenni, ha nekünk ki kell 
bírnunk sok száz millió hadi
költséget, kérem szépen a ta
nítóságnak 10 millió többletét

M -g.
í Nagyida, Siklós, Szikszó, Léva, 

Beregszász, Orosháza, Baitonya, 
Csíkszereda, Gyergyószenímiktós, 
Szegvár, Szalánta, Tápé, Rácalmás, 
Eál, Kövi, Pátnok, Téth, Zirr.o’y, 
Hajdúnánás, Hajduszaboszló, Haj
dúböszörmény, Nádudvar, Kápolna, 
Nagyfüged, Poroszló, Karcag, Me
zőtúr, Szolnok, Abony, Alsódabas, 
Dunaitecel, Dunapataj, Dunavecse, 
Fü'öpszállás, Gödöllő, Monor, Rác
keve, Lengyeltóti, Vác, Csurgó, 
Marcali, Nagyatád, Szigetvár, Szili, 
Csorna, Eszterháza, Lövő, Kismar
ton, Nagykálló, Nyirbogdány, Tisza, 
lök, Fehérgyarmat, Nagybánya, 
Nagykároly, Szilágysomlyó, Tasnád, 
Szakos, Szegzárd, Torda, Kiscell, 
Körmend, Kőszeg, Sárvár, Veszprém, 
Nagykanizsa, Zalaszentgrót, -Zala
egerszeg, Mád, Debrecen, Hódme
zővásárhely, ÁFskolcz, Pécs, Sze
ged, Székesfehérvár, Kecskemét, 
Czegléd, Nagykőrös Félegyháza, 
Zenta.

Akinek ideje van rá, ne saj- j 
nálja a fáradságot, vegye elő 
Magyarország nemzetiségi tér
képét s jelölje meg rajta ezeket 
a helyeket— mondjuk — piros 
ceruzával.

Ezeknek a kerületeknek és

városoknak a képyiselőit húr 
coltattak ki a magyar képvise
lőházból rendőrökkel gróf Tisza 
István.

S ne sájnálja — érdemes a 
fáradságra — megjelölni azokat 
a helyeket is, amelyeknek kép
viselői ezt az erőszakot a ma
guk „többségi" szavával elfogad

; ták s helyeselték. íme: 
j Alvincz, Nagyenyed, Borosjenő- 
j Pécska, Radna, Ujszen'anna, AIsó- 
j kubtn, Apatin, Bácsalmás, Óbecse, 

Titei, Ujverbász, Beszterce, Naszód, 
Belényes,^ Csékc, Élesd, Szászher- 
mány, Vidombák, Fogaras, Ipoly
ság, Korpona, Szalka, Dobra, Hát
szeg, Körösbánya, Szászváros, 
Vajd ihunyad, Bánffyhunyad, Gyalu, 
Koiozs. Teke, rácsét, Karánsebes, 
Lúgos, Nagyzorlencz, Xémeibog- 
sán, Oravicza, Szászka7 Liptószent- 
miklós, Rózsahegy, Huszt, Márama- 
rossziget, Ükőrmező, Sugateg, 
Técső, Visó, Kőhalom, Medgyes, 
Segesvár, Szentágota, Fülek, Lo- 
són ez, Nagyszfcsény, Nógrád, Szí, 
rák, Galgócz, Nagylapolcsány- 
Nyitra, Szakoicza, Szenícz, Váguj, 
hely, Verbó, Baziu, Nagyszombat, 
Bártfa, Eperjes, Girált, Héthárs, 
Kisszeben, Zboró, Arcnyosmegyes, 
Csenger, Krassó Nágysomkut- 
Nagydisznód, Bzászsebes, Ujegy- 
ház, Gölniczbánya, Igló, Késmárk, 
Lőcse, Szepesszombat, Zilah, Dés, 
Magyarlápos, Nagyiklód, Nagy- 
ilonka, Csákóvá, Fehértemplom, 
Kisbecskerek. Lippa, Moravicza, 
Orczyfalva, Rékás, Végvár, Ujarad, 
Felvincz, Marosludas, Bégaszent- 
györgy, Nagykomios, Nagyszent- 
miklós, Pancsova, Párdány, Török
becse, Törökkanizsa, Ozora, Zichy- 
falva, Zsombolya, Csacza, lilává, 
Nagybittse, Trencsén, Várna, Vág- 
beszterce, Stubnya, Szucsán, Nagy- 
berezna, Breznóbáriya, Szliács, 
Zólyom, Pozsony, Selmeczbánya, 
Sopron, Szabadka. Arad, Baja, 
Kassa Kolozsvár,. Temesvár, Újvi
dék, Versecz, Zornbor.

Tessék ezeket a helyeket meg
jelölni — mondjuk — fekete 
ceruzával. Kész a haditérkép. 
Látható rajta, hogy hol laknak 
a magyarok, az oláhok, tótok, 
rácok, szászok, ruthének. S lát
ható, hogy mely részeknek a 
képviselői hozták be a rendőri 
erőszakot, s melyeknek a képvi
selőit hurcoltatták ki. Úgy kép
zelhetjük, mintha azok a helyek 
harcban állanának ezekkel a 
helyekkel.

S ha igy ránézünk arra, a 
térképre, megdöbbentő, vériá. 
zitó látvány mered élénk. Ti.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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száék támadása .az ellenzék el
len ezen- a térképen ' egészen 
úgy fest, mintha Magyarország 
összes:; nemzetiségei háborút 
viselnének a magyarság ellen.; 
Mintha azok a területek, amelye
ken a tótok, oláhok, szászok, 
rácok, ruthének laknak, harc
ban állanának a magyarság 
lakta területekkel. Mintha feltá
madnának 1848 rémségei, mi
kor gonosz kezek az ország 
minden nemzetiségét irtó küzde
lemre lázitották a magyar nép 
ellen.

És ha elképzeljük a térképre 
tekintve, hogy ezeknek a he
lyeknek a képviselői hureoltat- 
ták ki az országból amazoknak 
a részeknek a képviselőit, 
egészen olyan a kép, mintha 
mozdult volna az ország szélein 
elhelyezkedett nemzetiségi gyűrű 
s kiszorította volna az országból 
a középső részek szinmagyar- 
ságát.

Ez az igazi képe Tisza rém
tettének.

Betörés
a vajtai
szövetkezetben.

Elvitték a kasszát.

Még e hó 14-én virradóra a 
vajtai szövetkezetben betörés 
történt. A tettesek elvitték a 
kézikasszát. A szövetkezet veze
tősége jelentést tett a csendő
röknél és a kellemetlen esetet 
a nyomozás érdekében titokban 
tartották. Az ügyes taktikának 
meg is lett az eredménye. .

Mindenki meg volt arról győ
ződve, hogy a betörést a bolt 
alkalmazottai nem követték el, 
de mivel semmi jelet, törést 
nem hagyott maga után a be
törő, csendben kellett várni az 
első nyom megtalálásáig. S ez 
nem késett soká. Egy hétre a 
lopás után megjött. A pénztáros 
vallomása alapján 46 korona és 
körülbelül 51 drb. 1 filléres 
volt a kézi kasszában, amelyet 
nem tettek be a Wertheim 
szekrénybe. A fillérek lesznek 
az árulók, mondogatták egy
másnak az emberek. És igazuk 
is lett. Molnár Imre vajtai le 
gény feltűnő módon költekezett 
folyó hó 20. Sarlay János ven
déglőjében, ami megfigyelésre 
adott okot.

Leültek kártyázni, amely idő 
nagyon is meghozta a kellő 
eredményt. A bankba mindég 
fillérrel fizetett a koronák után, 
amit az élelmes partnerek 
Saller József és D. Kovács Ist
ván 2 filléresre beváltogattak. A 
játék után megtörtént a följe- 
lentés._A3yizsgálat megindult. 
Molnár nem ^jalgaOTlnT^M^:
gát. Az egyik szavában 4 fillér-

rel, majd 8 filléérel ü lt le k á r í-  
iyázni. A tények ellenbetí|azt 
mondják, hogy; a föntnevezjB.tt 
partnerek 15 kor. .és 21 fillért 
nyertek el tőle. Az eljárást foly
tatják ellene. ........ ... _

A VÉRADÓRA.
Annyit fizetünk az ármádiáért, 

hogy maholnap már nem lesz 
mit őriznie a hadseregnek. 
Olyanok vagyunk, mint az a 
bolond gazda, akinek többe 
került a kerítése, mint a

Az 1904. évben 391 millió 
korona rendkívüli hitelt szava
zott meg a delegáció a tüzérség 
uj föl-zerelésére. Ezután követ
kezett az annexió költsége 350 
millió erejéig. Az 1910. évben 
történt a Sehönaich—Héderváry 
— Aehrenthal — Bienerth-féle 
megállapodás, amely a hadse
regre nézve 100 millió egyszeri 
kiadást és 100 millió rendes 
emelkedést helyezett kilátásba, 
5 évre fölosztva 1915-ig, vagyis 
ez újabb 600 millió a haditen
gerészet szaporítására és Dread- 
noughtok építésére pedig 312 
millió koronát, szintén 5 évre 
szabott részletekben. Most azon
ban előállott a hadügyminiséter 
s követelt 125 millió uj hitelt 
(három évre) a hadseregnek s 
40 milliót a haditengerészet 
céljára, a mit a delegáció meg
szavazott.

Tessék ezt összeadni s hozzá
venni még további 125 milliót, 
a mint a hadügyminiszter (há
rom év utánra) bejelentett -a 
hadsereg számára, továbbá azo
kat a száz milliókat, a melyek
ről Montecuccoli beszélt az 
osztrák delegációkban s a me
lyek 1914. után négy uj Dread- 
nought építésére kellenek. Tes
sék hozzászámítani ehhez azo
kat a költségeket, a melyeket 
ezek a fejlesztések a rendes évi 
szükséglet szaporításában von
nak maguk után, tessék kiszá
mítani a fölemelt ujonclétszám 
ellátásának fokozott szükségle
tét és végül tessék kiszámítani, 
hogy a fölemelt kvóta mellett 
mindezek a katonai kiadások és 
költségek mennyire terhelik 
Magyarországot. Oly summa 
jön ki, melytől meg kell bor
zadnunk.

Semmire sincs pénz, a mire 
kellene. Az állam és a kormány 
nem teljesiti polgáraival szem
ben a legelemibb kötelességeit. 
A nemzeti termelést nem fokoz
zuk. A nemzeti munkát nem 
oltalmazzuk. A kisiparos, kis
gazda, kiskereskedő s munkás, 
a szegény hivatalnok elvérze- 
nek ezen terhek súlya alatt. 
Miért? Azért, hogy nagyhata
lom legyen az osztrák-magyar 
monarchia! Magyarországtól 
azonban benn és künn megta
gadnak mindén jogot. Nekünk 
csak fizetni van jogunk! • -
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Tegnap éjjel az Olaj-utcában 
fólholtra vertek egy embert. 
Városunk- közbiztonsága miatt 
könnyen megtörténhetik az 
ilyesmi. Annyi rendőrünk sincs, 
hogy a főbb „utcákra kerülne 
egy-egy, az Olaj utcába pedig 
csak ritkán tekinthet be egy 
éjjeli őrszem.

Jungbluth József Olaj-utca 46 
szám alatti lakos a GaJler-féie 
korcsmából tegnap hajnali 3 
órakor tartott hazafelé. Mikor a 
háza elé ért. valamely rejtőkből 
előugrott két ember, megtá
madják Jungbluthot és ütni 
kezdték. Mikor egy kővel fejbe
vágták elájult s az eszméletle
nül fekvő embert még három
szor fejbeszurták. Jungbluth 
Józsefet virradatkor eszméletlen 
állapotban vértócsában fekve 
találták meg háza előtt.

A rendőrség megindította a 
nyomozást. Az orvtámadással 
egy felsővárosi nős embert és 
egy legényt gyanúsítanak, akik 
Jungbluthnak régi haragosai.

NINCS PÉN Z
a városi kasszában.

M e g f e n y e g e t t é k  
a végrehajtókat.

Őskoronázó városunk pénz
tárába nagyon gyér en gurulnak 
mostanában az uj koronák. Az 
adóbefizetés annyira gyatra, 
hogy a pénztár még most is 
csak függő kölcsönökkel tudja 
fedezni a kiadásokat. Mi ennek 
az oka ? Már kitalálták a város
házán, sőt a feleletet is megad
ták e kérdésre. Rosszak a vég- 
rehajtók.jEzt nem mi mondjuk, 
a felsőbbségük állapította meg 
róluk. Tegnap már meg is fe
nyegették őket ilyenformán:

Ha november közepéig 
nem mutatnak fel kellő 
eredményt az adóbehajtá
sok körül, akkor az ő 
költségükre alkalmaznak 

kisegítő erőket.
Na még csak épen ez hiány

zik. Szép bizonyitványt állítana 
ki magáról városunk az ország 
előtt ha ezt megtenné. Nem 
folynak be az adók, tehát így 
szorítanak egyet a présen. Eb
ben a szegény, fizetésképtelen 1 
világban minden városrésznek 
van egy végrehajtója, akik a 
nagy szegénység mellett renge
teg munkájuk miatt nem ké
pesek nagyobb fizetésre bírni 
az embereket. Rajtuk kívül 3 
K-val fizetett dijnokokkal Végez
tetnék önnálló végrehajtói mun
kát. így mégint nincs mit cso
dáln i. Szaporítsák a rendes fi
zetéssel díjazott ^munkaképes * 
végrehajtók számát.

.=-^1912. október- 26.

H I R E j E E .
A jó sajtóért. A> Katholi- 

kus Sajíóegyesiilet Mórvidéki 
Hölgybizottsága-cszméiaek. ter
jesztése, végett folyó hó 27-én 
;d:' ;u. fél 5 - órákor a móri 
Kátíiolikus Kör Szent ímre- 
termében összejövetelt rendez, 
melynek tárgysorozata : 1. El
nöki megnyitó. 2: Titkári je
lentés. 3. Dr. Váss. József és 
4. Dr. Grieger, Miklós előa
dása. 5. Záróbeszéd’. ”

— A honvédség köréből.. Rei- 
ehardt József vezérkari őrnagy 
a székesfehérvári 5. honvédke
rület vezérkari főnöke Buda
pestre .helyeztetett át a tájékoz
tató tiszti .tanfolyam tanárává 
Helyét Szakái Kálmán vezér
kari százados tölti be.

— Kitüntetés. Perneczky 
Jenő ezredes, a 81. honvéd- 
gyalogdandár parancsnokát a 
ÜL osztályú vasborona renddel 
tüntette ki a király.

— Tanügyi hir. A vallás és 
közoktatásügyi miniszter a re
formátus felekezeti fönnhatóság 
alatt álló gyönki algimnázium 
és csurgói főgimnázium látoga
tásával és felügyeletével Kár
páti Kelemen székesfehérvári 
kir. főigazgatót bízta meg.

— Pénzlinmisitő ál mérnök. Az 
újpesti rendőrség letartóztatta 
Pap József 40 éves budapesti 
állítólagos mérnököt pénzhami
sítás miatt. Az ügyben a szé
kesfehérvári rendőrséget is meg
keresték aziránt, hogy nem tud-e 
valamit Pap Józsefről, mert azt 
állítja, hogy Székesfehérvárott 
is járt. A rendőrség elküldte az 
újpesti rendőrségnek Pribicskó 
Rezső többszörösen büntetett 
egyén fényképét, aki városunk
ban magát mérnöknek adta ki 
és többeket megkárosított. Az 
újpesti rendőrség tegnap visz- 
szaktűdte a ; fényképét azzal, 
hogy a pénzhamisító Nagy Stricz 
József Viktor búdapesti fény
képész.

— Müvészestók a Magyar Király
ban. Szombat és vasárnap előkelő 
művészek fogják élvezetben része
síteni a fehérvári közönsége’. Varjas 
Antal jön társulatával. Gomhóez 
Vilma a budapesti nemzeti színház 
gyermekprimadonnája, áki egy hó
napig vendégszerepeit most a Reyal 
orfeumban és nagy sikert ért el 
Fedák Sári, Küry Klára, Komái 
Berta, Petráss Sári és’Márkus Emí
lia utánzataival. Fellép azonkívül 
Csillag Szerén a legjobb magyar és 
kuruc dalénekesnö. Vajda Frigyes 
a Népopera tagja, Dóczy Ella, Pa- 
tek Adrienné, Faragó Vilmos és 
Bárdi Biri. A művészesték a leg
szolidabb családi estékközé tartoz
nak. Belépő díj átlagosan 2 k. Kez
dete este 9 órakor. - „

—  Halálozás. Niedermáhr Imréné
született Szeitl Gizella f. hó „24;én 
37 éves korában meghalt. Temetése 
szombaton d. u, 3 órakor, lesz a 
Halász-u. 5. sz. gyászházból a Meg
váltó temetőbe. A;jó édesanyát 7 
árvája siratja.. ; .; :
T;rrí- Táncfüzérke. A székesfehér

’ vári 'kath.; legényejgyesíilét október
27,én, Távírda utca 6-ikjsz, helyisé
gében zártkörű táncfüzérkét rendez. 
Kezdete este 8 órakor.
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; >- Nem lehet az, hogy volná
nak valahol szebb, íinomabb, 
kosztüm szövetek, ruha bársony 
és kabát p'üschők, mint a Rud- 
hányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésben.

— Az Élet. c : képes heti folyó
irat október 27-iki számában Márki 
Sándor, a jeles történetiró Írja le 
]i, Rákóczi Ferenc rodostói ottho
nát, Újhelyi Nándor cikkezik a 
monarchia külső politikájáról és a 
balkáni, háborúról, Jákó János a 
magyar tragédiákról. Elbeszélése
ket Torna István hosszabb novel
láján kivül Írtak P. Ábrahám Ernő 
és G. Miklósy Ilona. Verseket ta
lálunk Lampérth ' Gézától, Kiss 
Menyhérttől és Sik Sándortól. Ezer- 
kivül gazdag il'usztrációk és a ren
des rovatok Teszik elevenné az Elet 
legfrissebb szám át.,

Angol costume - kelmék lég- 
nagyobb választékban Keresz
tes Zsigmóndnál kaphatók. 
Ugyanott legdivatosabb angol 
férfi ruhakelmék.

— Akik nem rolniinak be, azok 
öltöny, nad rág , télikabát szö
veteket, valam int szőrm éket bé 
lés gallérra , leg jobban találják \ 
a R udbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésben.

— Baleset. Horváth' József sü 
megi csendőrőrsvezető, lovascsendőr 
tegnep a helybeli lovassági lakta
nya kantinjának lépcsőjén elcsú 
szolt és oly szerencsétlenül esett 
e1, hogy jobb lába eltörölt. Bevit
ték a csapatkórházba.

— Köszönetnyilvánítás. Feiejhe- 
tetlen jó nőm, illetve édesanyánk 
elhunyta folytán ezúton mon 
dunk köszönetét mindazoknak, kik 
koszorú küldésével, a temetésen 
való megjelenésükkel, avagy egyéb 
módon mély gyászunkban részvé
tüknek kifejezést adni szívesek vo! 
tak. KttiUellioffer Károly és csa
ládja .

— Ragadós száj és körömfájás.
ijesztget ismét a gazdák tavalyi 
lémé, a ragadós száj és körömtá
rás. O ákvár községből ragadós 
száj - és körömfájás gyanúját jelen
tették a járási m. kir. állatorvosnál, 
aki azonnal megejtette a vizsgála
tot. A községtől 5 és fél kilomé
terre fekvő Forna pusztára, Pick 
testvérek birtokába vitték az állat
orvost. Itt közel 300 darab marha

FEHÉRMEGYEI NAPLÓ

volt, de itt nem volt semmi baj. 
A pusztához tartozó Rovákja ma-
!°rb,a,n ™az,orban 62 darab tinó 
közül 30 drb. már Jmegbefegedet't. 
Az állatorvos is a ragadós száj-és 
koromfájás gyanúját állapította meg. 
A beteg állatokat elkülönítették. 
Ezeket a tinókat nem régen hozták 
Tolna megyéből s a feladáskor ál
lítólag egészségesek voltak. Az ál
latorvos jelentést küldött az alis- 
páni hivatalhoz. A szükséges óvó 
intézkedéseket már meg is tették. 
De tegyék is ám, nehogy ismét 
olyan csapás érje a megye gazdáit 
mint amilyet tavaly kellett elvisel- 
n.ök e baj miatt.

— Letartóztatott pékségéi. A
rendőrség tegnap délelőtt letartóz
tatta Tompa István 27 éves pékse
gédet, Mert Budapesten Molnár Ro
záliától, kivel vadházasságban élt 
70 K-t ellopott és a pénzzel váro
sunkba szökött. Átadják a buda 
pesli rendőrségnek.

— Tolvaj pincér. Özv. Szakáts 
Jánosné Alsókirélysor 4 sz. alatti 
lakosnő feljelentést tett a rendörsé- 
R°ni hogv a nála albérletben lakó 
Gömöri Antal pincér a lakásáról 
'• 0 koronát ellopott. A tolvaj pin
cér Budapestre szökött. Elfogatása 
iránt intézkedett a rendőrség.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg fűstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

— Megbünteted bérkocsis. A
rendőrség tegnap délelőtt 10 K 
pénzbüntetésre Ítélt egy bérkocsis*, 
mer a lekötött fuvarhoz nem jelent 
meg pontosén. Jó példa, jegyezze 
meg magának mindenki, az utas 
úgy, mint a kocsis.

— Állategészségügy. Velencén 
fellépett a léprení>. Nagylángon is
mét takonykor gyanúját sejtik egy 
lovon.

A T  D A  mozgófényképszin-
■ ^ " ^ ■ “-^■^®-ház Vásár-tér. Ok

tóber 26 és 27-én, a legkiválóbb 
magyar film a Piros Rósza 1000 
m. dráma, 3 felvonásban. K szén 
zációs filmen az apach táncot Ka
pusi Albert és Tárcsái Maris_ka tán
colják. 3 mellékkép ; 1. ÉrJekes 
természeti felvételek, 2. Képmás 
(doppelgauger). 3. Fiatal lányok me
nedékhelye. Vasárnap 3 előadás 
teljes műsorral.

ni in d  ig  a FIUMEI 
KÁVÉSÉHOZ ATA L- 
NÁL (Barátok épü
lete) vásároljon. —

_________  — Telefon 250. —
H áztartási-tea 1 csomag 5 dkg. 40 
fillér, 1 csomag 10 dkg. 80 fillér. |

ivijua uiusui

T eát

Kovács Dezső mű- 
-w fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

ÜZLETÁTHELTEZÉS.Méljeii- 
tisztelt közönség szives tndóniá- 
Sára hozom, hogy kádáriizlctemet 
Bndai-ut 86. sz. alá, Fóhián-félc 
liázha helyeztem át. Raktáron 
tartok mindenféle e szakmába 
vágó munkákat, úgyszintén javí
tásokat olcsón és pontosán telje
sítek. M eivald János kádárniester

A p r ó h i r d e t é s e k .
A p r ó h i r d e t é s é t  e l ő r e  f l z e t e n d o l .
Egy kisebb és egy nagyobb 

mindenes felvétetik Deutsch 
Aladár füszerüzletében Búza
piac.!

Eladóház. Csutora-utca 8. 
számú ház, lakás istálló és 300 
□  -öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. S. I. emelet 
5 .sz.

Egy ház, egy búzaföld, egy 
5 oktáiyos szőlő, két szántó
rét szabadkézből eladó. Tuda
kozni lehet Kecském ét-ulca 
21. szám,

Egy könnyű üzleti és egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju
tányos áron eladó, Bogyai Andor 
füszerkereskedőnél Buda-ut 1.

Egy perfekt szakácsnő és 
egy mindenes fiú helyet keres.

A székesfehér
vári kir. javítóinté
zet 50 q. tiszta, 
száraz rozsszalmát 
óhajt beszerezni.

Szállításra vállal
kozók ajánlatukat 
folyó hó 30-áig az 
igazgatósághoz 
nyújtsák be.

'T - L zV R A T s í L K ^ A O O & -
■őzobr&széö-köföragötelepe-

Beléskalföldi-qrdnftdvenft 
•0d  ir td T V 'ö 3 i\j  • ő i r e r n l é k e K i é 3-

• j ^ m ű v e ö z t - ö í r e m l é t ó e r v e k  
D z / e h é r v ö T - ö i m o m t c d - 1 0

3000 hektó 4 éves hor
dók, 60 hektó litertől 
kezdve kisebb űrtarta
lommal eladók. Bővebb 
címet ad e lap kiadóhi
vatala. —

Alkalmi vétel!
A belvárosban egv modern 

földszintes l i  á , 2: melyben, 
egy négy és egy három szo
bás lakás van, szépen parkí
rozott udvarra! és kerttel ked
vező . föltételek melleit eladó. 
Bővebbet Leszier lmre ügynök
ségénél Nagy Sándor utca 2.

Ezen ház közvetítéséért vevő 
jutalékot nem fizet.

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

m int az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

Tisztelettel értesítem a m. t. vásárló közönséget, hogy az 
.őszi újdonságok már raktárra érkeztek, ú. m. a legújabbSzékesfehérvár legolcsóbb bevásárlási forrása m  ,v>jm  ujuuuiangwn ***““ —-----  --- j - -  r . “  ,"

kosztüm kelmék, iiői poizto, flanel és polcotok r
s tb .,n f e !S  s z S S S J b e  nem szerzi, tessék remek választékomról,és o l e s ő ^ o m r ő ^ ö m y m ^ g | ^ ^ ^ n é M L  ^

Zsál kendők 3 koronától. - Kitünőtisztelettel K O ^ E S D I  M I K S A - . - -  yi_
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. f e jé r m e g y e i  n a pl ó
1912. október 26.
T . . ^ ; g  —

Egy intelligens uriasszony 
gyermek mellé, vagy"? liáz ta r-. 
tás vezetésére' e hó l^-re he
lyet keres. Valamint két intel
ligens leány szintén "gyermek 
mellé vagy komórnának ajánl
kozik. . ,

V a rtó  g á;jri$ f ’f í
'■*% késfltletaek, ’ '  9  •>

;MEgyatotMág íeenagyobh fa  legriglbp

mint ázQrsz. Központi Hitelszövetkezet tagja, a 
Gazdák Biztositő Szövetkezetének képviselője.
" A la k u l t : 1907-ben. 105 taggal, 403 üzletrésszel.

rendes tagok’: 
apróbetétesek: 
rendes ü. r . : 
apróbetétesek:

Tagja inak szám a :
Jegyzett üzletrészek  

értéke: ■
Tarta lék a la p ja : ■ ■
Takarékbetétek összege:

j  , ( váltóra 30090
K iadott hol- kötvényre 27S334 

csönök: 1 -------■

651 
. 92
73200 K 
40310 „ 401. 
10400 „ 37 ,  

219167 „ 27.,

— 5 318464 K — f.

135:82
642526

töri. főik. 10040'
, \ 1907-ben

| Lvi fo rg a lm a :  j 1911_ben _
[ Állandó betétekre 5S-ot ád, a rendes betétekre pedig 

4 4 ?,-ot fizet.
j  Törlesztéses földkölcsönöket folyósít 5 f  és 6 S mellett. 
Hivatalos helyiség: Távirda-utca 6.

[ H ivatalos ára:  szombaton d. e. 8— 12. 
Felvilágosításokat á d :  vasárnap d. e. 4 11 12-ig

és hétköznapokon d. e. 10— ll-ig-

Ó R I Á S I  V Á L A S Z T É K !
Valódi szőrme boák J-efldivatosabb női és N(jj és lányka előtt

és muffok! l,n,K Í S » ™ '“ r
Ó r i á s i  x a f e t á r

SI R K O S Z O R Ú K B A N .
Egy tanuló felvétetik! — Telefon 315.

KOYÁTS ANTAL
urí- és női divatáruháza. Városház-tér.

LEGfZEBB üREm LÉKEK
«  HAVBAHSKAHTMacűs?o3Ran s  Kűrafaeó tb£Plh

c$LFEHmVÁR m ö ®
Tervek inmo.

H a

eladni
v a g y

venni-valőja
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

Meglepő újdonság

FkCiKIBALOM
i X I t O S H í O á 1’) r

Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta játszani.
'iiC fx- . A racimbaíom l5_külÖnbÖzö nagyságban össze- 
flqgneraflüngszirkitáu &&»! hangolt fadarobbÓLáil és .a .mellékelt, ..verőkkel 

, . . (ügy mint a'ciMb"álűm)Tesz játszva; Ára -verők--
kel, tokkal, mesés ajándékkal o i a t t :  Ö  ^ ^ Q r o n a .  1

^ ’á g n e i ’ ^ a  .
országszerte^ elismert elsőrendű héngszéráruhá^banj Budapest/ József-körut :Í5. . I 

_Fcnyképe5.árjegyzékJinflVcn. Óv&S t ,.figyeljen; jól'-a-jponto^ cirn r& ^ís,házszám ra.|

A K ö zg azd aság i Bank 
és T a k a ré k p é n z tá r  rt.

1912. é v i novem b er hó L tő l 

a takarék és folyószámla betétek után

O
O m

térit meg és a tőkekamatadót 
továbbra is sajátjából fizeti.

Az í^azi?atoisl^.

f
I
&

IGj;
f iPl

S Z E N T  I S TVÁN
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, I B á . s t y a - 'u . t c s ,  
Q . s z á m .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttai és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan étalakitottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Ártézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tál iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o h :
Urak részére : Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember I tői március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdöűijak ruhával együ tt:
—-60 
—-30 

1-— 
—•80 
—•60
c>-_
£■— 
1-20

BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

Gőzfürdő . . , 
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád . 
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő . 
Sósfürdő . . ,

A mélyentísztelt közünség szives -pártfogásátkér.va .maradtam „telje.s tisztelettel

fürdötulajdonos. :

"Nvó'ihTitötrsrrEfiyhfttHettyeLKönŷromdébanr-Székesfehéryárerf.-, .
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